2026年1月29日

各  位
会 社 名 株式会社ダスキン
代表者名 代表取締役 社長執行役員 大久保 裕行

(コード番号：4665 東証プライム市場)
問合せ先 執 行 役 員 経営企画部長 井出  丈晴

 電話 06-6821-5071

ミスタードーナツ事業の中国（華東地区）展開における
マスターフランチャイズ契約締結に関するお知らせ

当社は、2026年1月29日開催の取締役会において、上海美天甜品牌（シャンハイ メイティエンティエン

ピンパイ）管理有限公司（董事長：劉 澤凱（ZEKAI LIU））との間で、中国（華東地区：上海市、浙江省、
江蘇省、山東省）においてミスタードーナツ事業を展開することを目的として、マスターフランチャイズ
契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1.マスターフランチャイズ契約締結の目的

当社は「中期経営方針2028」において、当社のビジネスモデルを国や地域に合わせて進化させ、今後
も成長著しいアジアを中心に積極的に展開することとしております。現在、当社は日本の他、タイ、フ
ィリピン、台湾、インドネシア、シンガポール、中華人民共和国香港特別行政区（以下、「香港」とい
う。）にてミスタードーナツ事業を展開しておりますが、今回、2024年に進出した香港に続き、新たな
展開候補地域として中国華東地区を選定し、上海美天甜品牌管理有限公司とマスターフランチャイズ
契約を締結することとしたものであります。
中国（上海）におけるミスタードーナツは、2001年に進出、2019年に撤退した経緯がありますが、そ

の時の振返りや現在の中国の経済並びに社会状況に鑑み進出方法を見直した結果、近年新たに進出し
たシンガポール、香港と同じくマスターフランチャイズ契約方式による再進出を決定しました。
上海美天甜品牌管理有限公司の董事長である劉 澤凱氏は、上海鑫櫻（シャンハイ シンイン）国際貿

易有限公司の董事長を兼任しており、現在上海を拠点に雑貨製品の製造・輸出貿易および日本食店の
経営を展開し、中国市場に精通した法規制・商習慣への深い理解と広範なネットワークを強みにして
いることから、迅速な事業拡大が期待できます。
当社は、この後も積極的な海外戦略を実行していく計画であり、その他アジア諸国への展開可能性

も探ってまいります。

2.契約相手先の概要

(1)名称 上海美天甜品牌管理有限公司

(2)所在地 上海市虹口区東大名路908号金岸大厦16F

(3)代表者 董事長：劉 澤凱（ZEKAI LIU）

(4)事業内容 物流、飲食、コンサルティング業

(5)資本金 5,000,000 中国元

(6)設立年月日 2025年11月11日

(7)当社との関係 資本関係 該当事項なし

人的関係 該当事項なし

取引関係 該当事項なし

関連当事者への該当状況 該当事項なし

3.日程

2026年1月29日 取締役会決議
2026年2月 マスターフランチャイズ契約締結（予定）
2026年7月 第1号店オープン（予定）

4.今後の見通し

本件が連結業績に与える影響は軽微であります。
  以上

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。
株式会社ダスキン 広報部 電話06-6821-5006

柏木 良太
FASF